[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2022                                                                                                                              № 2596

О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 13.02.2018 № 7

В соответствии с постановлением Правительства ЯО от 09.11.2022 № 983-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 09.07.2008 № 341-п» Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в схему должностных окладов руководителей, специалистов и служащих и в тарифную систему оплаты труда рабочих муниципального учреждения комплексный центр социального обслуживания населения Ярославского муниципального района «Золотая осень», утвержденных постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 13.02.2018 № 7, изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

ВРИО Главы
Администрации ЯМР                                                               А.Н. Кошлаков

2

[bookmark: _GoBack]

                                                                                          Приложение
                                                                                                к постановлению
Администрации ЯМР
от  21.11.2022 № 2596

Изменения, вносимые в схему должностных окладов руководителей, специалистов, служащих и в тарифную систему оплаты труда рабочих муниципального учреждения комплексный центр социального обслуживания населения Ярославского муниципального района «Золотая осень»

1. В приложении 1 раздел «Особенности регулирования оплаты труда отдельных категорий работников учреждения» изложить в следующей редакции:
«Работникам отдельных категорий, замещающим должность (принятым по профессии) по основному месту работы, устанавливается доплата к заработной плате пропорционально отработанному времени в следующих суммах:
- социальный работник – 9700 рублей;
- заведующий отделением – врач-специалист, врачи – 32650 рублей;
- средний медицинский персонал учреждений, предоставляющих социальные услуги в стационарной и полустационарной форме, а также осуществляющих социальное обслуживание на дому, – 9650 рублей;
- сиделка (помощник по уходу) учреждений, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, – 6400 рублей;
- младший медицинский персонал учреждений, предоставляющих социальные услуги в стационарной и полустационарной форме, а также осуществляющих социальное обслуживание на дому, – 14450 рублей.
Остаток средств, выделяемых на доплаты, и средств надтарифного фонда после исчисленной доплаты распределяется между указанными категориями работников учреждений.».

image1.jpeg